Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону
«Школа № 77 имени Героя Советского Союза
Мыльникова Владимира Васильевича»

ПРИКАЗ
        От26.09.2015г.                                                                                             №
г. Ростов-на- Дону

«О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в МАОУ "Школа № 77"»

В целях углубленного изучения основ наук, развития познавательных интересов школьников , выявления талантливых учащихся , в рамках программы «Одаренные дети» , в связи с участием учащихся в школьном этапе Всероссийской предметной олимпиады 2015 – 2016 уч.г. , на основании приказа Управления образования города Ростова – на – Дону № 973 от 18.09.2015г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «Школа №77» (Приложение 1).
2. Провести для учащихся 5-11-х классов с 01.10.15 по 27.10.15г. школьный этап всероссийской олимпиады школьников по предметам гуманитарного, естественно- математического и технологического циклов, согласно графика (Приложение 2).
3. Назначить заместителя директора по УВР Порублеву Е. Н. ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «Школа №77»:
3.1. Возложить на Порублеву Е. Н. ответственность за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения олимпиады санитарно- эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
3.2. Возложить на Порублеву Е. Н. ответственность за обеспечение информационной безопасности олимпиадных заданий и процедуры проведения школьного этапа олимпиады.
3.3. Возложить на Порублеву Е. Н. ответственность за обеспечение сбора и хранения заявлений совершеннолетних обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся заявивших о своем участии в олимпиаде.
4. Назначить оператором МАОУ "Школа № 77" школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Чикову М. Н., вменив в обязанности:
4.1. направление результатов школьного этапа олимпиады по всем предметам в МАОУ "Классический лицей №1" районному оператору, форму №1 до 24.00 в день проведения олимпиады на сайт школы;
4.2. организовать прием в образовательное учреждение в день проведения олимпиады по защищенным каналам связи олимпиадных заданий с 9.00 до 10.00 и ключей к заданиям с 16.00 до 17.00;
4.3. обеспечить публикацию результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету(рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады, отсканированных работ победителей и призеров в формате pdf)  на сайте школы и предоставление материалов районный отдел образования и МКУ Информационно-аналитический центр образования.
5. Провести для учащихся 5 – 11– х  классов  с 1.10.15. по 27.10.15. школьный тур олимпиады  по предметам гуманитарного, естественно – математического и технологического циклов согласно графику (приложение
6. Утвердить состав орг.комитета   школьного этапа олимпиады :
      Порублева Е. Н., заместитель директора по УВР,
      Попович Т.П., председатель МО учителей математики и информатики,
      Захватаева Л.В., председатель МО учителей русского языка и         литературы,
      Майорова М.В., председатель МО учителей естественного цикла,
      Фоменко Л.А. председатель МО учителей ИЗО и технологии,
      Юнусова Е.Ф. председатель МО учителей истории, обществознания и   географии,
       Чаус Л.Д. председатель МО учителей физкультуры и ОБЖ,
       Агамалян Ю.А. председатель МО учителей иностранного языка.
7. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету:
7.1. Английский язык
Агамалян Ю. А., председатель МО учителей иностранного языка, председатель жюри,
Лященко М. С., учитель английского языка,
Савчук Н. Е., учитель английского и немецкого языка.
7.2. География
Юнусова Е. Ф., председатель МО учителей истории, обществознания и   географии, председатель жюри,
Невмержицкая И. С., учитель географии,
Кучанская Т. В., учитель истории.
7.3. Информатика
Попович Т.П., председатель МО учителей математики и информатики, председатель жюри;
Удовиченко Т. А., учитель информатики,
Голованова О. Н., учитель математики и информатики.
7.4. История
Юнусова Е. Ф., председатель МО учителей истории, обществознания и   географии, председатель жюри,
Кучанская Т. В., учитель истории,
Долженкова Е. С., учитель истории.
7.5. Литература
 Захватаева Л. В., председатель МО учителей русского языка и  литературы, председатель жюри,
Казачкова Е. Г., учитель русского языка и литературы,
Раюшкина Н. В., учитель русского языка и литературы,
Лапа С. О., учитель русского языка и литературы,
Рачеева Л. А., учитель русского языка и литературы.
7.6. Математика
 Попович Т.П., председатель МО учителей математики и   информатики, председатель жюри;
Иванова О. А., учитель математики,
Шамугия Л. В., учитель математики,
Свиридова Т. Ю., учитель математики,
Голованова О. Н., учитель математики и информатики.
7.7. МХК
Юнусова Е. Ф., председатель МО учителей истории, обществознания и   географии, председатель жюри,
Кучанская Т. В., учитель истории и МХК,
Долженкова Е. С., учитель истории и МХК.
7.8. Экономика
Юнусова Е. Ф., председатель МО учителей истории, обществознания и   географии, председатель жюри,
Кучанская Т. В., учитель истории и МХК,
Зюзюкина И. С., учитель экономики и МХК.
7.9.  ОБЖ
Чаус Л. Д., председатель МО учителей физической культуры и ОБЖ, председатель жюри,
Белявский О. В., учитель ОБЖ,
Агафонов А. Ю., учитель физической культуры.
7.10. Обществознание
Юнусова Е. Ф., председатель МО учителей истории, обществознания и   географии, председатель жюри,
Кучанская Т. В., учитель истории и МХК,
Долженкова Е. С., учитель истории и МХК.
7.11. Право
Юнусова Е. Ф., председатель МО учителей истории, обществознания и   географии, председатель жюри,
Кучанская Т. В., учитель истории и МХК,
Зюзюкина И. С., учитель экономики и МХК.
7.12. Русский язык
Захватаева Л. В., председатель МО учителей русского языка и  литературы, председатель жюри,
Казачкова Е. Г., учитель русского языка и литературы,
Раюшкина Н. В., учитель русского языка и литературы,
Лапа С. О., учитель русского языка и литературы,
Рачеева Л. А., учитель русского языка и литературы.
7.13. Технология
Фоменко Л. А., председатель МО учителей технологии и ИЗО, председатель жюри,
Недбаева Л. С., учитель технологии,
Алексеев А. А., учитель технологии.
7.14. Физика
Майорова М. В., председатель МО учителей естественного цикла, председатель жюри,
Заханевич В. Г., учитель физики,
Антюфеева С. С., учитель физики.
7.15. Физическая культура
Чаус Л. Д., председатель МО учителей физической культуры и ОБЖ, председатель жюри,
Кудин Д. Н., учитель физической культуры,
Агафонов А. Ю., учитель физической культуры.
7.16. Биология
Майорова М. В., председатель МО учителей естественного цикла, председатель жюри,
Авакян И. Р., учитель биологии,
Шулякова Е. И., учитель химии и биологии.
7.17. Химия
Майорова М. В., председатель МО учителей естественного цикла, председатель жюри,
Авакян И. Р., учитель биологии,
Шулякова Е. И., учитель химии и биологии.
7.18. Экология
Майорова М. В., председатель МО учителей естественного цикла, председатель жюри,
Авакян И. Р., учитель биологии,
Шулякова Е. И., учитель химии и биологии.
7.19. Немецкий язык
Агамалян Ю. А., председатель МО учителей иностранного языка, председатель жюри,
Новикова А.С., учитель английского языка,
Савчук Н. Е., учитель английского и немецкого языка.
8. Утвердить состав аппеляционных комиссий по каждому общеобразовательному предмету
8.1. Английский и немецкий язык
Зюзюкина И. С., заместитель директора по ВР, председатель комиссии,
Захватаева Л.В., председатель МО учителей русского языка и         литературы, учитель английского языка,
Майорова М.В., председатель МО учителей естественного цикла.
Юнусова Е. Ф., председатель МО учителей истории, географии,
Каплунова Н. С., учитель английского языка.
8.2. Русский язык и литература
Пилюшенко Г. В., заместитель директора по УВР, учитель истории, председатель комиссии,
Попович Т.П., председатель МО учителей математики и информатики,
Майорова М.В., председатель МО учителей естественного цикла.
8.3. География, история, обществознание, право, МХК, экономика
        Зюзюкина И. С., заместитель директора по ВР, председатель комиссии,
Попович Т.П., председатель МО учителей математики и информатики,
Захватаева Л.В., председатель МО учителей русского языка и         литературы,
Кучанская Т. В., учитель истории и МХК.
8.4. Информатика, математика, биология, химия, экология, физика
Тепина Ю. П. учитель математики, председатель комиссии,
Авакян И. Р., учитель биологии,
Шулякова Е. И., учитель химии и биологии.
8.5. ОБЖ, физическая культура, технология
Пилюшенко Г. В., заместитель директора по УВР, учитель истории, председатель комиссии,
Чаус Л. Д, учитель физической культуры,
Фоменко Л. А. председатель МО учителей технологии и ИЗО.
9. Возложить на председателей предметных жюри и председателей аппеляционных комиссий ответственность за организацию и проведение школьного этапа олимпиады школьников в соответветствии с Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения олимпиады санитарно- эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
10. Возложить на председателей предметных жюри и председателей аппеляционных комиссий подведение результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады, отсканированных работ победителей и призеров в формате pdf) в формате, установленном организатором школьного этапа олимпиады (формы №№2-ОУ, 3-ОУ,4-ОУ, 10-ОУ, 11-ОУ, 12-ОУ, 15-ОУ), их предоставление Чиковой М. Н. в сроки, определенные в Положении о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «Школа №77».
11.  Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Школа №77»                                Кулава В. Г.

С приказом ознакомлены:

         Порублева Е. Н
Пилюшенко Г. В.
Попович Т.П.
Захватаева Л.В.
Майорова М.В.
Фоменко Л.А.
 Юнусова Е.Ф.
 Чаус Л.Д.
 Агамалян Ю.А.
Лященко М. С.
Савчук Н. Е.
Невмержицкая И. С.
Кучанская Т. В.
Удовиченко Т. А.
Голованова О. Н.
Долженкова Е. С.
Казачкова Е. Г.
Раюшкина Н. В.
    Лапа С. О.
    Рачеева Л. А.
[bookmark: _GoBack]    Иванова О. А.
Шамугия Л. В.
Свиридова Т. Ю.
Зюзюкина И. С.
Белявский О. В.
Агафонов А. Ю.
Недбаева Л. С.,
Алексеев А. А.
Заханевич В. Г.,
Антюфеева С. С.,
Кудин Д. Н.,
Авакян И. Р.,
Шулякова Е. И.
Новикова А.С.,
Савчук Н. Е.,
Тепина Ю. П.